
UCHWAŁA NR VI/48/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Łabiszyn na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465 i poz. 1572)  oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2024r. poz. 424 i poz. 834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Łabiszyn na lata 2024-2030, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/48/24 

Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

GMINNY PROGRAM 
PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY 

DOMOWEJ   i OCHRONY OSÓB 
DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ 

w GMINIE ŁABISZYN 
NA LATA  2024 - 2030 

I.  PODSTAWY   PRAWNE 

Działania związane z pomocą dla osób dotkniętych przemocą domową podejmujemy w oparciu 
o następującą podstawę prawną: 

-Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

-Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

-Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

-Ustawa z dnia 26 października 1982 roku  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

-Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

-Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Łabiszyn 

II.  CHARAKTERYSTYKA  ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE 

PRZEMOC DOMOWA, według definicji zawartej w art. 2 ust.1 pkt 1  ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, to: " jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, 
wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste 
osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 
krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub 
uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą komunikacji elektronicznej". 

Zjawisko przemocy nie jest jednoznaczne. Wyodrębniamy kilka rodzajów przemocy i każdy z nich ma 
swoje charakterystyczne wyznaczniki, chociaż wiele elementów jest wspólnych, chociażby to , że każda 
forma przemocy powoduje ból, cierpienie, zawsze narusza prawa i dobra osobiste ofiary. 

Najczęstsze formy przemocy domowej: 

Przemoc fizyczna – najbardziej widoczna i najtrudniejsza do ukrycia, od szturchania, popychania, 
ciągnięcia za włosy, uszy, aż po zachowania powodujące ostre urazy fizyczne wymagające hospitalizacji; 

Przemoc psychiczna – najtrudniejsza do udowodnienia, często zaczyna się niepostrzeżenie, od 
ignorowania czyichś potrzeb, krytykowania poglądów, zazdrości, ograniczania kontaktów z bliskimi, po 
oskarżanie, poniżanie, wyśmiewanie, upokarzanie, szantażowanie i groźby; 

Przemoc materialna – uniemożliwianie podjęcia pracy, dostępu do wspólnych środków finansowych 
i dóbr materialnych, odbieranie zarobionych pieniędzy, niszczenie własności, niełożenie na utrzymanie 
rodziny; 

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 1



Przemoc seksualna – przedmiotowe traktowanie drugiej osoby w celu zaspakajania własnych potrzeb 
seksualnych, zmuszanie do nieakceptowanych przez partnera praktyk i zachowań seksualnych 

Zaniedbanie – najczęściej stosowane wobec dzieci, a objawiające się    niezaspokajaniem ich 
podstawowych potrzeb emocjonalnych    i fizycznych. O zaniedbaniu mówimy w przypadku odrzucenia    
emocjonalnego dziecka, braku zainteresowania jego rozwojem,    problemami, a także zdrowiem i higieną. 

Przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej: wyzywanie, straszenie, poniżanie osoby 
w Internecie lub przy użyciu telefonu, robienie jej zdjęcia lub rejestrowanie filmów bez jej zgody, 
publikowanie w Internecie lub rozsyłanie telefonem zdjęć, filmów lub tekstów, które ją obrażają lub 
ośmieszają i inne. 

Ofiarami przemocy są na ogół kobiety i dzieci, rzadko mężczyźni, chociaż ostatnio w różnych  
sondażach spotykamy się coraz częściej z odnotowaniem  faktu stosowania przemocy wobec mężczyzn. 
Kategorią ofiar przemocy, o której mówi się nieco rzadziej niż o dzieciach i kobietach, są osoby 
niepełnosprawne i ludzie starzy. Są to osoby słabe fizycznie, psychicznie, o niskim poczuciu wartości 
samego siebie, w jakikolwiek sposób zależne od sprawcy. 

Proces pomocowy w sferze problemu przemocy domowej przebiega w następujących etapach: 

1. rozpoznanie przemocy domowej  – wszelkie zaobserwowane jej przejawy, bądź podejrzenie przejawów 
wymagają indywidualnego rozpatrzenia po to aby podejmowane działania przynosiły pozytywne rezultaty, a nie 
pogorszenie sytuacji; 

2. diagnoza wstępna – zorientowanie się czy i jakie bezpośrednie niebezpieczeństwo zagraża ofiarom, czy 
potrzebna jest natychmiastowa izolacja, kto może i powinien zareagować; 

3. interwencja- działanie w celu zatrzymania przemocy, podejmowane nie tylko przez policję, ale także przez 
instytucje; 

4. diagnoza szczegółowa- dokładne rozpoznanie sytuacji rodziny, jej potrzeb, rozmiarów i przyczyn przemocy 

5. opracowanie planu pomocy – plan powinien uwzględniać wszelkie działania, które mogą wpłynąć na 
zmianę funkcjonowania rodziny, a mianowicie oprócz pomocy i wsparcia dla ofiar, na trwałą zmianę zachowania 
sprawcy przemocy i jego postawę wobec ofiar. Pomoc planowana jest przy udziale i akceptacji osób 
zainteresowanych. 

6. realizacja planu pomocy – przy wychodzeniu z sytuacji przemocy, trwającej niekiedy wiele lat, niezbędne 
jest zaplanowanie kolejnych kroków na miarę coraz większych możliwości ofiary, przechodząc do coraz 
trudniejszych zadań, aby wzrastała  wiara i możliwości uporania się z problemem przemocy. 

Ofiara potrzebuje dużo czasu, aby odbudować świadomość swojej  wartości, jeśli przez lata była poniżana 
i wykorzystywana. Wielu  ofiarom udaje się przeciwstawić sprawcy, niemniej jednak większość  potrzebuje 
pomocy innych; bez tego sama nigdy nie zdobędzie się na odwagę, żeby przeciwstawić się stosowaniu wobec  
niej przemocy. 

III .  LOKALNA  DIAGNOZA  SYTUACJI 

Liczba ludności w gminie Łabiszyn zameldowanych na pobyt stały, wg stanu na dzień  31 grudnia  
2023 roku, wynosi :      10 129 mieszkańców 

Występowanie zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Łabiszyn 

Realizacja procedury „Niebieskiej Kart”  w ostatnich latach : 

Liczba „NK”  
 
Liczba rodzin 

       „NK” 
wszczęte przez 

      Policję 

        „NK” 
wszczęte przez 

       MOPS 

       „NK” 
wszczęte przez 

     Oświatę 
        41 2021 
        37 

 
          36 

 
          5 

 
         0 

        51 2022 
        42 

 
          47 

 
          4 

 
         0 

2023         50    

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 2



        46           42           5          3 
        28 2024 – do X  
        24 

 
          22 

 
          4 

 
         2 

Z analizy dokumentacji Zespołu Interdyscyplinarnego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Łabiszynie w zakresie prowadzonych procedur „Niebieskie Karty”  wynika, że w 2023r.  procedura była 
prowadzona w 46 rodzinach, w których we wszystkich przypadkach odnotowano, że sprawcami przemocy 
domowej byli mężczyźni. 

Z dalszej analizy wynika, że  przemoc dotknęła 8 osób powyżej 60 roku życia oraz 11 dzieci. Nie 
odnotowano natomiast przypadków stosowania przemocy wobec osób niepełnosprawnych. Dla porównania 
w okresie od 1 stycznia 2024r. do 31 października  2024r. procedurą „Niebieskiej Karty” objęto 24 rodziny. 
Sprawcami przemocy domowej w 22 rodzinach byli mężczyźni, a w przypadku dwóch rodzin kobiety. Przemoc 
dotknęła jedną osobę niepełnosprawną oraz jedną osobę powyżej 60 roku życia, a także 10 dzieci. 

W 2023r. procedurę „Niebieskiej Karty” prowadzono w 46 rodzinach, w których skład wchodzą 147 osób. 
W odniesieniu do ogółu mieszkańców Gminy Łabiszyn stanowi to 1,45% . 

Z przedstawionych powyżej danych liczbowych wynika, że na terenie naszej Gminy  maleje systematycznie 
liczba wszczynanych procedur „Niebieskiej Karty” w rodzinach. 

Jednakże problem występowania przemocy w rodzinie istnieje i konieczne jest podejmowanie wspólnych 
działań zmierzających do systematycznego   zmniejszania skali zjawiska na terenie naszej gminy. 

IV.  ADRESACI  PROGRAMU 

Adresatami programu będą wszyscy mieszkańcy Gminy Łabiszyn, w tym: 

·dzieci i młodzież, 

·osoby i rodziny zagrożone przemocą domową, 

·osoby doznające przemocy domowej, 

·świadkowie przemocy domowej, 

·osoby stosujące przemoc domową, 

·przedstawiciele instytucji i służb działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, 

·społeczność lokalna 

V.  CELE PROGRAMU 

Cel główny: 

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego zjawiska 
w Gminie Łabiszyn. 

Cele szczegółowe: 

Cele strategiczne Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie realizowane będą 
w następujących obszarach: 

1. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej: 

                        Działania              Wskaźnik realizacji 
·działalność Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Łabiszyn oraz grup 
diagnostyczno-pomocowych, 
 
·interwencja w sytuacji zaistnienia aktów 
przemocy domowej – wdrażanie procedury 
„Niebieskie Karty” przez uprawnione do 
tego podmioty, instytucje 

·liczba posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego, 
·liczba grup diagnostyczno-pomocowych, 
·liczba spotkań grup diagnostyczno- 
pomocowych, 
·liczba  prowadzonych procedur  
Niebieskiej Karty 
·liczba wszczętych procedur, procedur , 

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 3



·liczba zakończonych procedur, 
·liczba przypadków odstąpienia od dalszych 
działań w związku z brakiem zasadności, 
·liczba członków grup diagnostyczno-
pomocowych, 
·liczba monitoringów prowadzonych po 
zakończeniu procedury 

·udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej , 
usługowej oraz prowadzenie pracy socjalnej 

·liczba rodzin objętych pomocą 

·stworzenie warunków do zapewnienia 
bezpieczeństwa osobom doznającym 
przemocy domowej (odseparowanie osoby 
doznającej przemocy od osoby stosującej 
przemoc, 
·uniemożliwienie kontaktów osobie 
stosującej przemoc z osobą/osobami 
doznającymi przemocy domowej, 
zapewnienie miejsca w ośrodku wsparcia 
dla osób doznających przemocy 

·liczba wydanych przez policję zakazów 
zbliżania się do osoby dotkniętej przemocą 
domową, zakazów kontaktowania się z nią, 
·liczba osób doznających przemocy 
domowej skierowanych do ośrodka 
wsparcia  

·zapewnienie poradnictwa specjalistycznego 
osobom doznającym przemocy domowej, 
konsultacji psychologicznych lub 
terapeutycznych, prawnych 

·liczba i rodzaj specjalistycznego 
poradnictwa, liczba konsultacji/spotkań ze 
specjalistami 

·zapewnienie opieki psychologiczno-
pedagogicznej dzieciom i młodzieży 
doznającym przemocy domowej 

·liczba dzieci i młodzieży, objętej pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną w szkołach i 
innych instytucjach na terenie gminy z 
powodu przemocy domowej 

·zapewnienie ochrony dzieciom 
doświadczającym przemocy domowej, 
których bezpieczeństwo jest zagrożone  

·liczba interwencji w trybie art. 12a ustawy 
z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, 
·liczba dzieci zabezpieczonych w pieczy 
zastępczej, 
·liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 
spokrewnionych, 
·liczba kierowanych wniosków do Sądu o 
wgląd w sytuację rodziny 

·uczestnictwo w finansowaniu zadania 
Kujawsko-Pomorska Niebieska Linia 
Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

·zgodnie z otrzymywanym corocznie 
sprawozdaniem Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

2. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową 

                    Działania               Wskaźnik realizacji 
·zapewnienie poradnictwa osobom 
stosującym przemoc domową, 
informowanie ich o konsekwencjach 

·liczba porad udzielonych osobom 
stosującym przemoc 
·liczba osób stosujących przemoc, objętych 

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 4



prawnych stosowania przemocy, 
możliwościach uzyskania wsparcia, 
zarówno psychologicznego, 
terapeutycznego (w zakresie uzależnień) 

pomocą terapeutyczną, psychologiczną, 
·liczba osób stosujących przemoc domową 
skierowanych na leczenie odwykowe, 
·liczba osób, które podjęły leczenie 
dobrowolnie i na podstawie orzeczenia 
Sądu 

·motywowanie i kierowania osób 
stosujących przemoc do udziału w 
programach korekcyjno-edukacyjnych oraz 
psychologiczno-terapeutycznych,  
monitorowanie efektów uczestnictwa w 
programach przez służby, instytucje 

·liczba osób skierowanych do uczestnictwa 
w programach, 
·liczba osób, które wzięły udział w 
programach dla osób stosujących przemoc, 
·liczba osób, które ukończyły program 

3. Podnoszenie jakości i skuteczności oraz dostępności świadczonych usług poprzez rozwijanie 
i doskonalenie kompetencji przedstawicieli służb i podmiotów realizujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej  

                  Działania                Wskaźnik realizacji 
·organizowanie szkoleń dla przedstawicieli 
instytucji i podmiotów, zajmujących się 
problemem przemocy, 
·udział przedstawicieli instytucji i 
podmiotów w konferencjach, szkoleniach, 
warsztatach dotyczących problematyki 
przemocy domowej 
·organizowanie prelekcji na temat 
przeciwdziałania przemocy domowej, 
·udział członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w obowiązkowych 
szkoleniach określonych w Ustawie 

·liczba zorganizowanych szkoleń 
·liczba osób przeszkolonych 
·liczba zorganizowanych prelekcji 
·liczba osób biorących w tych działaniach 
udział 

4. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości 
i wrażliwości lokalnego społeczeństwa wobec zjawiska przemocy w rodzinie 

              Działania               Wskaźnik realizacji 
·edukowanie dzieci, młodzieży i dorosłych 
w zakresie radzenia sobie ze stresem, 
emocjami (programy, warsztaty, prelekcje, 
spotkania 

·liczba i rodzaje działań przeprowadzonych 
przez instytucje na terenie gminy dla 
młodzieży związane z profilaktyką 
przemocy, 

·edukowanie rodziców w zakresie radzenia 
sobie z emocjami swoich dzieci, a także 
swoimi emocjami wobec dzieci poprzez 
upowszechnianie metod wychowawczych 
bez przemocy (organizacja warsztatów 
kompetencji rodzicielskich, przekazywanie 
informacji o pomocy instytucjonalnej w tym 
zakresie w formie prelekcji) 

·liczba i rodzaje działań przeprowadzonych 
przez instytucje na terenie gminy dla 
rodziców ,dzieci i młodzieży związane z 
profilaktyką przemocy 

·informowanie o zjawisku przemocy, ·liczba informatorów, broszur, ulotek, 

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 5



konieczności reagowania w sytuacjach 
wystąpienia zjawiska (informowanie służb o 
przemocy), sposobach radzenia sobie z 
problemem, możliwościach uzyskania 
adekwatnej pomocy (broszury, ulotki, 
informatory, plakaty, upowszechnianie 
kampanii/akcji dot. przemocy, uzależnień) 

plakatów, kampanii/akcji społecznych dot. 
przemocy 

·rozpowszechnianie informacji o Zespole 
Interdyscyplinarnym oraz grupach 
diagnostyczno-pomocowych w Gminie 
Łabiszyn, procedurze Niebieskiej Karty, 
danych kontaktowych Zespołu 

·liczba i sposoby informowania o 
działalności Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Łabiszyn 

·diagnozowanie i analizowanie problemu 
przemocy domowej na terenie Gminy 
Łabiszyn 

·liczba diagnoz i analiz problemu przemocy 
domowej 

Okres realizacji powyższych zadań obejmuje lata 2024-2030. Wszystkie działania, dotyczące poszczególnych 
celów powinny być prowadzone równolegle i obejmować wszystkie grupy społeczne oraz muszą być 
realizowane przez wszystkie podmioty i instytucje, które w toku swojej działalności mają związek 
z przypadkami występowania przemocy domowej. Wspólna odpowiedzialność za bezpieczeństwo zagrożonych 
osób i rodzin w naszym otoczeniu i poczucie sprawczości ma skutkować większą efektywnością profilaktyki, 
interwencji, jak i wsparcia na dalszym etapie. 

VI.  PRZEWIDYWANE EFEKTY  REALIZACJI PROGRAMU 

Zakłada się, że zadania realizowane w ramach Programu przyczynią się do zwiększenia skuteczności 
świadczonej pomocy oraz wsparcia rodzin zagrożonych i doznających przemocy domowej poprzez: 

- podniesienie świadomości społecznej w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej oraz zwiększenie 
wiedzy na temat mechanizmów i skutków przemocy domowej, 

- rozwój, wzmocnienie i upowszechnienie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej, 

- podniesienie jakości usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych bądź doznających przemocy domowej, 

- zwiększenie dostępności do pomocy osobom i rodzinom doświadczającym przemocy, 

- zintensyfikowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową, 

- podniesienie kwalifikacji i wzrost kompetencji osób zajmujących się świadczeniem usług dla osób 
doznających przemocy domowej oraz osób tę przemoc stosujących, 

-zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Łabiszyn. 

VII .    REALIZATORZY  PROGRAMU 

Podmiotami biorącymi udział w realizacji działań są instytucje oraz organizacje funkcjonujące na 
terenie gminy lub obejmujące zasięgiem działania jej mieszkańców. Są to zarówno jednostki ustawowo 
powołane do podejmowania działań, jak również i podmioty partnerskie, które mogą wesprzeć instytucje 
w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy: 

1. Urząd Miejski w Łabiszynie, 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie, 

3. Miejski Zespół Oświaty w Łabiszynie, 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie, 

5. Zespół Szkół w Łabiszynie, 

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 6



6. Zespół Szkół w Lubostroniu, 

7. Stowarzyszenie „Mała Szkoła” w Nowym Dąbiu, 

8. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Nowym Dąbiu, 

9. Gminny Żłobek w Łabiszynie, 

10. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej- Przychodnia w Łabiszynie, 

11. Przychodnia Lekarska AGAMED w Łabiszynie, 

12. Zespół Szkół Branżowych i Ogólnokształcących w Łabiszynie, 

13. Posterunek Policji w Łabiszynie, 

14. Łabiszyński Dom Kultury, 

15. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Dr Juliana Gerpe w Łabiszynie 

16. organizacje pozarządowe, 

17. parafie 

W realizacji działań niezwykle ważna jest współpraca z Sądem Rejonowym w Szubinie oraz Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie. 

VIII .  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 
Łabiszyn na lata 2024-2030 będzie finansowany ze środków własnych Gminy. Możliwe jest także finansowanie 
z dotacji oraz środków pozabudżetowych pozyskanych z innych źródeł. 

IX.  MONITORING I EWALUACJA  

Koordynatorem realizacji Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Łabiszyn na lata 2024-2030 będzie Zespół Interdyscyplinarny . Sformułowane 
w dokumencie zadania będą wdrażane przez wyznaczonych realizatorów oraz partnerów w realizacji. 

Monitoring Programu, polegający na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat realizowanych bądź 
zrealizowanych już zadań, będzie prowadzony corocznie (technika badawcza- analiza dokumentów) . 
Gromadzone dane z jednej strony pozwolą rozpoznać oraz zaradzić aktualnym problemom, które pojawią się 
w trakcie wdrażania dokumentu, oraz stwierdzić, czy realizacja wyznaczonych zadań zmierza we właściwym 
kierunku. W sytuacji zauważenia konieczności modyfikacji działań, możliwa będzie ich korekta. 
Jednocześnie umożliwi to po zakończeniu realizacji Programu przeprowadzenie jego ewaluacji, czyli 
ustalenie rzeczywistych efektów wdrożonych działań. 

Do oceny wdrożenia sformułowanych w Programie zadań zostaną wykorzystane wyznaczone 
w dokumencie wskaźniki monitoringowe. 

W terminie do 31 marca każdego roku Zespół Interdyscyplinarny przedstawi Burmistrzowi Łabiszyna 
sprawozdanie z realizacji Programu za rok poprzedni. 

ZAKOŃCZENIE 

Powodzenie realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Łabiszyn zależne jest w znacznej mierze od współpracy pomiędzy 
instytucjami oraz organizacjami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy. Ważna jest również 
społeczna świadomość oraz właściwe podejście i postawa mieszkańców wobec problemu przemocy. 

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 7



Przemoc domowa jest niewątpliwie jedną z sytuacji kryzysowych, w jakiej należy podjąć skuteczne 
działania interwencyjne. Jest zjawiskiem złożonymi wieloaspektowym wymagającym kompleksowych 
i skoordynowanych rozwiązań w obszarze jej zapobiegania. 

  

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

W myśl zapisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej do zadań własnych 
gminy należy tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w domowej, w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej; 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 
kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych  przemocą domową; 

3) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej  miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Realizacja tych zadań w gminie Łabiszyn prowadzona będzie w oparciu o Gminny Program Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. 

Aktualnie w orzecznictwie sądowo - administracyjnym panuje pogląd, iż tego rodzaju uchwała nie stanowi 
aktu prawa miejscowego - co potwierdza również Wojewoda Kujawsko - Pomorski w rozstrzygnięciu 
nadzorczym z dnia 5 kwietnia 2022 roku nr 47/22 - a zatem niniejsza uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia 
i nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  lata 2024-2030 jest w pełni 
uzasadnione. 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś  

 

Id: 1839648C-3CAA-4CC2-BF68-E4861DAEFB7D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/48/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAMPRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCYDOMOWEJ   i OCHRONY OSÓBDOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJw GMINIE ŁABISZYNNA LATA  2024 - 2030
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	lit. a w zał.1 cyf. rz. II
	lit. b w zał.1 cyf. rz. II
	lit. c w zał.1 cyf. rz. II
	lit. d w zał.1 cyf. rz. II
	lit. e w zał.1 cyf. rz. II

	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. VI
	tir. 6 (6) w zał.1 cyf. rz. VI

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1

	Uzasadnienie


